
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА г. САРАТОВА 

 

 

П Р И К А З 

 

от 06.11.2024                                                                                          №468  

 

Об утверждении места регистрации  

для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», методическими рекомендациями по организации и 

проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 октября 2024 

года №04-323), письмом министерства образования Саратовской области от 02 

ноября 2024 года № 01-25/12037 с Рекомендациями по регистрации на участие в 

итоговом сочинении (изложении) в 2024/2025 учебном году, письмом комитета по 

образованию администрации Октябрьского района муниципального образования 

«Город Саратов» от 05 ноября 2024 года №01-01-10/1062 «О регистрации 

участников итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году», в целях 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Саратовской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом регистрации для участия в написании итогового сочинения 

в 2024/2025 учебном году – МОУ «СОШ № 7» (приложение № 1) для следующих 

категорий: 

для обучающихся XI (XII) классов, осваивающих образовательные программы 

среднего общего образования в МОУ «СОШ № 7»; 

для обучающихся, осваивающих образовательную программу среднего общего 

образования в форме самообразования или семейного образования, либо 

обучающихся по не имеющей государственной аккредитации образовательной 

программе среднего общего образования  (регистрируются на участие в итоговом 

сочинении (изложении) в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по имеющей государственную аккредитацию образовательной 

программе среднего общего образования, в которую они зачислены для 

прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации); 

для лиц со справкой об обучении; 



для экстернов (регистрируются на участие в итоговом сочинении (изложении) в 

образовательной организации, в которую они зачислены для прохождения 

промежуточной и государственной итоговой аттестации). 

2. Заместителю директора по УР Гоцевой Е.В. обеспечить приём заявлений на 

участие в написании итогового сочинения (изложения) от лиц, указанных в пункте 

1 настоящего приказа. 

3. Заместителю директора по УР Потаповой С.А. разместить информацию об 

утверждении места регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году на официальном сайте школы, в сети 

Интернет. 

4. Классному руководителю 11 класса Кубинской Е.В. обеспечить 

информирование обучающихся об утверждении места регистрации для участия в 

написании итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Гоцеву Е.В. 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 7»                                                   И. В. Трофимова 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Гоцева Е.В. ____________    

Кубинская Е.В. ________ 

Потапова С.А. __________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу  

от 06.11.2024 №468  

 

Место регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения)  

в 2024/2025 учебном году 

 

Наименование 

организации 

Адрес, телефон График приёма 

заявлений 

МОУ «СОШ № 7» 410054, г. Саратов, 

ул. Аткарская, д.1В, 

т. 8(8452) 51-82-00 

Понедельник - пятница 

с 09.00 до 16.00 

 

 

 
 
 


